


Sportvisser-leden
Kiezen voor verzekering van HOEVENS assurantién.
Omdat HOEVENS Assurantién de beste voorwaarde tegen een gunstige premie aanbied

VOORBEELDEN

Premie

WA All-risks
Visboot snelheid boven 30 km/u Nieuwwaarde
€ 10.000 € 40,23 € 91,53
Visboot snelheid boven 30 km/u Nieuwwaarde
€ 16.000 € 40,23 € 122,31
Boot spaarrekening

* Geen minimum inleg * Geen opname kosten * Geen
opzegtermijn * Rente op aanvraag

Boot lening/Scheepshypotheek, speciaal lage tarieven. BEL!
De premie is inclusief:

* Noordzeedekking tot 15 mijl uit de kust

* Eigen risico van € 75,00 of € 150,00 (geldt
voor casco-dekking)

* Aantoonbaar 8 jaar of meer schadevrij varen
De premie is exclusief:

* 7,5 % assurantiebelasting en éénmalige
poliskosten

HOEVENS Assurantién, Zuidstraat 135 - 2225 GV KATWIJK AAN ZEE
Telefoon (071)-4077669 Fax (071)-4077001 E-mail: info@hoevens.nl

DIEREN EN HENGELSPORTSPECIAALZAAK
PETER KOELEWIJN
SCHOOLSTRAAT 47 - NOORDWIJK
Tel. 071 — 3613937
Dealer van:Preston - Arca-Biva
Spro — Albatros — Ultimate
Op Bestelling: Pieren en Kweekzagers.
Altijd voorradig: Maden.
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Kees Wijnands

Wand en Plafond spuitbedrijf voor nieuwbouw en renovatie

Golfbaan 6 2202 TC Noordwijk  Tel. 071-361758
Mobiel 06-53378649
Fax  071-361758

wand en plafond spuitbedrijf voor nieuwbouw en renovatie

Golfbaan 6 2202 TC Noordwijk  Tel. 071-3617582
Mobiel  06-53378649
Fax 071-3617582
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KABELKRANT / TELETEKST
RADIO FREQUENTIE fm 105.3
RADIOKABEL FREQUENTIE fm 88.1




HSV de SPORTVISSER is opgericht 24 mei 1949
Koninklijk goedgekeurd op 7 december 1972.

Adres Clubgebouw: Bosweg 2a, 2202 NV Noordwijk
Adres Strandlocatie: Zeereep 101, 2202 NW Noordwijk
Postadres: Postbus 348, 2200 AH Noordwijk

Tel: 071-3618985
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Verschijnt 8x per jaar Nr. 3 Mei / Juni 2015

Website: www.hsvdesportvisser.nl
E-mail: info@hsvdesportvisser.nl
Bankrekeningnummer: NL89ABNAO51 63 16 087

Aangesloten bij: Sportvisserij Nederland
Lid van N.F.B.
Federatie Sportvisserij Midwest Nederland.

Erevoorzitter : C.L.P. Lassooy.
: T.M.F. van Schie.

Erelid . F. Nekeman ( postuum).
: H. v.d. Voort
: H.Menken

Redactie clubblad:

Aad Bogaards, Konijnenburgstraat 25, 2202 XM Noordwijk
Tel: 071 361 37 13 Mob. 06 41667788

Email: abogaards@hetnet.nl.

INLEVEREN KOPIE TOT EN MET DINSDAG 2 juni 2015

Dagelijks Bestuur.

Voorzitter
Hans Melchers, Jac. Urlusstraat 4,2202 SK Noordwijk.
Tel: 06 57 54 17 96

Vice Voorzitter en Secretaris

Henk Zonneveld, Hyacinthstraat 22, 2201BX Noordwijk
Tel: 071 361 36 21 Mob: 06 57 56 21 42
Email: henkzon@casema.nl

E-mail: info@hsvdesportvisser.nl

Penningmeester
Huub Menken, Wantveld 27, 2202 NS Noordwijk
Tel: 071 361 26 88
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Bestuursleden
Ledenadministratie:

Eric Houwaart, Egbert de Grootstr. 30, 2202 RD Noordwijk
Tel. : 0623444600
aj.houwaart@hetnet.nl

Algemene zaken:

Bram Riemvis, Prins Bernhardstraat 16, 2202 LH Noordwijk
Tel: 071 361 97 02

Ben Zonneveld, Derk Bolhuisstraat 4, 2202 VG Noordwijk
Tel: 071 361 56 57

Bootafdeling:

Gerrit Verbeek, Jan Cramerhof 8, 2202VT Noordwijk
Mob: 06 53 24 71 65

Strandafdeling:

Wianda van Elswijk, Dorpsstraat 253, 2391 CD Hazerswoude-dorp
Mob: 06 22 21 52 10

Binnenwater:

Aad Bogaards, Konijnenburgstraat 25, 2202 XM Noordwijk
Tel: 071 361 37 13 Mob. 06 41667788

Jeugdafdeling:

Aad Bogaards, Konijnenburgstraat 25, 2202 XM Noordwijk
Tel: 071 36137 13 06 41667788

Evenementen:

Mieneke Walen, Schaalhoren 29, 2201 VB Noordwijk
Tel: 071 361 76 20
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Wedstrijdcommissie Boot,

Voorzitter:
Gerrit Verbeek, Jan Cramerhof 8, 2202 VT Noordwijk
Mob: 06 53 24 71 65

Penningmeester:
N.E.van Dee, Hoekstand 11, 2203 NZ Noordwijk.

Tel..071-3617022

Commissieleden:

Ed Scheepmaker, Golfbaan 9, 2202 TA Noordwijk
Mob : 06 14 34 14 86

Jaap v.d.Niet, hekelhof 14, 2202 LS Noordwijk
Tel.: 071-3649592

Cees Wijnands, Golfbaan 6, 2202 TC Noordwijk
Tel.: 071-3617582

Wedstrijdcommissie Strand

Voorzitter en Penningmeester:
Wianda van Elswijk, Dorpsstraat 253, 2391 CD Hazerswoude-dorp

Mob: 06 22 2152 10

Secretaris:

Ton van Elswijk, Dorpsstraat 253, 2391 CD Hazerswoude-dorp
Mob: 0622607826

Commissieleden:

Jan Witteman, Breeland 1, 2191 XA de Zilk
Tel: 0252 51 89 83 0643995859

Marko van Kimmenaede, Hoekgat 37, 2191 XJ de Zilk
Tel: 0252 51 95 22

Peter Koeleman, Weegschaalstraat 2, 2394 NM Hazerswoude Rijndijk
Tel.: 0623681486

Kees van Elswijk, Breitnerlaan 47, 2391 GB Hazerswoude-dorp
Mob: 0646057828

Eric Houwaart, Egbert de Grootstr. 30, 2202 RD Noordwijk
Tel. : 0623444600
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Wedstrijdcommissie Binnenwater

Voorzitter en secretaris:
Aad Bogaards, Konijnenburgstraat 25, 2202 XM Noordwijk
Tel: 071 361 37 13

Penningmeester:
Henk Zonneveld, Hyacinthstraat 22, 2201 BX Noordwijk

Tel: 06 57 56 21 42

Commissieleden:
Frank Steenvoorden, Herenweg 42, 2201 GC Noordwijk
Tel: 071 362 57 90

Chris Marijt, Schoolstraat 33, 2202 HD Noordwijk
Mob: 06 14 96 61 42

Jan van Beelen Dr. H.van Neslaan 2 , 2201 GD Noordwijk
Tel: 071 3618651

Jeugdafdeling:

Aad Bogaards, Konijnenburgstraat 25, 2202 XM Noordwijk
Tel: 071 361 37 13

Bardienst codrdinator
Wil Rodenburg, Zeekoet 2, 2201 XX Noordwijk
Mob: 06 54 22 01 37

Bingo commissie:
Wianda van Elswijk, Dorpsstraat 253, 2391 CD Hazerswoude-dorp

Mob: 06 22 21 52 10

Corrie Riemvis, Prins Bernhardstraat 16, 2202 LH Noordwijk
Tel: 071 361 97 02

Kaart commissie:
Cees van Velzen, Hadriaan van Neslaan 104, 2201 GG Noordwijk
Tel: 071 888 17 80

Joop van Houten, Overbeek 101, 2201 GR Noordwijk
Tel: 071 361 67 18

Schoonmaak codrdinator
Huug van der Voort, Parelduiker 7, 2201 XE Noordwijk
Tel: 071 361 13 26

Tractor instructeur:

Peet van der Zalm, Pimpernelstraat 22, 2201 NH Noordwijk
Tel: 071 361 84 46 Mob: 06 17 29 64 24
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Website:

Chris Marijt, Schoolstraat 33, 2202 HD Noordwijk
Mob: 06 14 96 61 42

E mail: chrismarijt@gmail.com

Lief en Leedcommissie
Lenie den Hollander, Pickéstraat 65, 2201 ER Noordwijk
Tel: 06 29371789

Botenstalling
Ed Scheepmaker, Ludolph Berkemeierstraat 28A, 2202 RJ, Noordwijk

Tel.: 06-14341486

Jan de Ridder, Reinout 23, 2202 PN Noordwijk
Tel.: 06-26094333

Verkooppunt vispassen:
Dier en hengelsportzaak Peter Koelewijn
Schoolstraat 47, Noordwijk
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Clubcompetitie NUON

Het is weer zover, clubblad nr. 3 is gereed en staat zoals
gewoonlijk boordevol nieuwtjes. Om te beginnen wil ik
het eerst even hebben over de clubcompetitie van de
NUON, er valt weer geld te verdienen voor de Sportvisser.
De Sportvisser is genomineerd met zijn inzending. Samen
met 50 anderen verenigingen gaat het erom om zoveel
mogelijk stemmen binnen te halen. De 9 vereniging met
de meeste stemmen krijgen de energie kosten van een
jaar terug, tot een bedrag van €10.000.- Dus......

Stem nu!

Wil je ook dat De Sportvisser winnaar wordt in de Nuon Club Competitie? Breng
dan je stem uit op http://clubcompetitie.nuon.nl. En let op: want dit kan tot uiterlijk
18 mei 2015.(lees op pag. 17)

Vertel dit ook aan je familie, vrienden en kennissen, zo dat wij tot die 9 winnaars
behoren.

Bij de bootvissers is de agenda rond en
staat vermeld in dit clubblad.

De strandvissers hebben hun laatste
competitiewedstrijd  vervist, na de
prijsuitreiking van 2 mei zullen de uitslagen
in het volgende clubblad verschijnen.

De binnenvissers zijn aan de competitie
begonnen, er werd boven verwachting al
een redelijk visje gevangen, nu het weer
nog een beetje meewerken, dan gaat het
helemaal goed komen.

Het strandvissen met de jeugd was een
groot succes, 34 kinderen stonden te
glunderen aan de waterkant en er werd
goed vis gevangen, daar zouden de senior
vissers voor tekenen voor zo’n uitslag.

Letook even op de diverse aankondigingen
in dit blad, het zijn er weer heel wat, zodat
u niets hoeft te missen.

Zo dat was het dan weer, wel even
stemmen hoor, vergeet het niet.
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Wij hebben alles om u van uw passie te laten genieten

op onze direct geinjecteerde 2-takt en 4-takt* motoren. Geavanceerde bij Verado, de betrouwbaarste en best
presterende buitenboordmotoren. motoren door buitengewone .Datis
Mercury. Van Mercury krijgt u de rust om van uw passie voor het water te genieten !

OptiMax  FourStroke VERADO

« Buitengewone acceleratie « Schoon, stil en economisch « DTS en EHPS voor maxi-
en topsnelheid verantwoord male controle

« Laag brandstofverbruik « Uitstekende all-round « Supercharged voor onna-
« Aantrekkelijk geprijsd prestaties volgbare topprestaties

« Licht in gewicht + Geluidsarm + Ongekend koppel en

« Eenvoudig te onderhouden + Gebruiksvriendelijk acceleratie

« Milieuvriendelijk

L =SCH

Vraag informatie over de 350 SCi

**Verado 350 SCI heeft 2 jaar beperkte fabrieksgarantie.

* Beperkte fabrieksgarantie

Voor meer informatie of een dealer bij u in de buurt, kijk op

H.S.V."De Sportvisser”




Wilt u up to date blijven, hou dan de website in
de gaten, deze wordt constand bij gehouden
met uitslagen, foto’s, berichten en nieuwtjes.
Dus controleer met regelmaat, www.
hsvdesportvisser.nl en blijf op de hoogte.
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|datum activiteit |tijd |Iocatie

mel

vrijdag 1 mei 2015 Officiele opening strandlocatie 17.00-19.00 (strandlocatie
zaterdag 2 mei 2015 Feestavond/prijsuitreiking strand 20.00-24.00 (clubgebouw Bosweg
zondag 3 mei 2015 voorjaarswedstrijd binnenwater 6.15-13.00 |NH kanaal/viaduct
woensdag 6 mei 2015 3e 55+ viswedstrijd 08.00-13.00 |Leidse Vaart steigers
zondag 10 mei 2015 moederdag

dinsdag 12 mei 2015 le avondwedstrijd binnenwater 18.30-21.30 (Leidse Vaart steigers
woensdag 13 mei 2015 Db vergadering 19.30-22.00 |clubgebouw Bosweg
donderdag 14 mei 2015 [hemelvaartsdag

zaterdag 16 mei 2015 NK kleinbootvissen ( NFB) 09.00-14.00 |scheveningen
zaterdag 16 mei 2015 selectiewedstrijd vaste stok(ind.+korps) NH kanaal Akersloot
zondag 17 mei 2015 4e competitiewedstrijd binnenwater 5.30-11.30 |Amstel Drecht
maandag 18 mei 2015 Bestuursvergadering 20.00-23.00 |[clubgebouw Bosweg
woensdag 20 mei 2015  [4e 55+ viswedstrijd 08.00-13.00 |Leidse Vaart steigers
zondag 24 mei 2015 le pinksterdag

maandag 25 mei 2015 scharrenwedstrijd bootafd. 09.00-14.00 |Noordwijk

dinsdag 26 mei 2015 2e avondwedstrijd binnenwater 18.30-21.30 (Leidse Vaart steigers
donderdag 28 mei 2015 |jeugdfederatievergadering 20.00-22.00 |[clubgebouw Bosweg
zaterdag 30 mei 2015 uitwijkdatum NK kleinbootvissen 09.00-14.00 |scheveningen
zondag 31 mei 2015 Kamp. Van Noordwijk binnenwater 07.00-11.30 |Leidse Vaart steigers
datum activiteit tijd locatie

juni

dinsdag 2 juni 2015 uiterste kopydatum clubblad

woensdag 3 juni 2015 5e 55+ viswedtsrijd 08.00-13.00 |Leidse Vaart steigers
zaterdag 6 juni 2015 uitwijkdatum NK kleinbootvissen 09.00-14.00 |scheveningen
zondag 7 juni 2015 vroege vogel viswedstrijd 06.00-10.00 |strandlocatie
dinsdag 9 juni 2015 3e avondwedstrijd binnenwater 18.30-21.30 (Leidse Vaart steigers
woensdag 10 juni 2015 (Db vergadering 19.30-22.00 |clubgebouw Bosweg
zaterdag 13 juni 2015 selectiewedstrijd Feeder

zaterdag 13 juni 2015 open noordw. Kamp. Makreel roken onder voorbehoud
zondag 14 juni 2015 5e competitiewedstrijd binnenwater 5.30-11.30 |NH kanaal/Akersloot
maandag 15 juni 2015 Bestuursvergadering 20.00-23.00 |[clubgebouw Bosweg
woensdag 17 juni 2015  |6e 55+ viswedstrijd 08.00-13.00 (Leidse Vaart steigers
zaterdag 20 juni 2015 clubkampioenschap 5soorten bootafd 09.00-14.00 |Noordwijk

zondag 21 juni 2015 vaderdag

zondag 21 juni 2015 vroege vogel viswedstrijd 06.00-10.00 |strandlocatie
dinsdag 23 juni 2015 4e avondwedstrijd binnenwater 18.30-21.30 (Leidse Vaart steigers
zaterdag 27 juni 2015 Verenigingswedstrijd vd Niet binnenw.

zondag 28 juni 2015 Katwijk-Noordwijk bootafd. 09.00-14.00 [Katwijk
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WWW.TOTALFISHING.NL

Koop bij de man die repareren kan

Uw dealer voor de grote merken
_MERCURY YANMARk

marine

@YAMAHA 7

vd Wansem ©=— Service Center

Huigsloterdijk 400 bij pont Kaagdorp Buitenkaag
@ 0252-544264 Info@wansem.eu
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TYDEN VAN HOOG EN LAAG WATER -

Noordwijk ,mei 2015
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HOOG
water
0255
0326
0356

0025
0126
0226
0309

0356

0004
0126
0206
0246

0315

cm
77
84
91

62
71
82
93

102

48
57
68
78

88

laag

water cm
1050 -82
1130 -80
1145 -77
0025 -82
0056 -85
0125 -89
0207 -92
0246 -94
0315 -95
0406 -94
0456 -91
0551 -87
0654 -83
0815 -85
0925 -88
1014 -86
1055 -82
1144 -79
0004 -73
0105 -80
0149 -88
0240 -93
0326 -93
0406 -90
0446 -86
0510 -82
0600 -78
0714 -74
0830 -73
0946 -73
1024 -73
1114 -72

HOOG
water
1459
1536
1605

0426
0455
0528
0605
0639
0719
0805

0908
1035
1150
1256
1356
1445
1531

1618
0438
0522
0605
0651
0736
0815

0926
1020
1130
1235
1335
1419
1459

1536

met waterhoogten -, STROOMKENTERING (=beg N/Z gaande stroom),EN VAN MAXIMUM NOORD- EN ZUIDGAANDE STROOM

cm

97
101
106

99
106
109
109
109
108
103

94
88
91
96
102
106
108

107
110
115
115
112
104

95

85
7
73
76
84
92
98

103

laag

water cm
2315 -83
2350 -82
1230 -78
1255 -79
1334 -80
1426 -80
1444 -79
1535 -78
1614 -75
1726 -71
1835 -68
1955 -69
2114 -73
2204 -73
2235 -70
2325 -70
1234 -78
1346 -79
1430 -80
1526 -77
1606 -72
1625 -66
1715 -63
1800 -61
1857 -62
2025 -67
2134 -74
2235 -81
2320 -84
2355 -85

HOOG

water cm
1639 110
1715 110
1747 106
1825 99
1901 92
1946 83
2045 72
2206 62
2305 59
1705 104
1755 99
1839 92
1925 83
2004 73
2056 64
2134 55
2244 48

max-Z
gaand

00.
00.
01.
02.
.45

02

00.
00.
01.
02.
02.

05
45
20
00

00
45
30
15
55

beginN max-N
gaand

00.
01.
01.

02.
02.
03.
04.
04.
05.
.00

06

00.
.00

01

01.
02.
03.
04.
04.
05.
06.

00
00

50
20
50

20
50
20
00
30
15

20

50
30
15
00
45
30
10

.00
.40

beginZ max-Z
gaand gaand gaand
02.50 06.50 09.35
03.20 07.20 10.15
03.50 07.50 10.45
04.20 08.20 11.20
04.50 08.50 11.55
05.20 09.20 12.25
06.00 10.00 13.05
06.35 10.35 13.40
07.15 11.15 14.25
08.00 12.00 15.25

00.40 03.45

02.00 05.15

03.00 06.30
00.20 04.20 07.35
01.20 05.20 08.35
02.20 06.20 09.25
03.05 07.05 10.10
03.50 07.50 10.55
04.30 08.30 11.45
05.15 09.15 12.35
06.00 10.00 13.20
06.45 10.45 14.05
07.30 11.30 14.45
08.10 12.10 15.35

00.50 04.05

01.25 05.00

02.40 06.10

04.00 07.15
01.20 05.20 08.15
02.00 06.00 09.00
02.40 06.40 09.35

in maart

Bron: website www.getij.nl , bewerkt door J.van Beele (jvbeele@ziggo.nl). Vanaf laatste zondag

>

tot laatste zondag in oktober tijden vermeld in zomertijd.

beginN max-N

gaand

12.
13.
14.

14.
15.
.40

15

16.
16.
.40
.40

17
18

07.
08.
.45
10.
.50
.40
13.

09

11
12

14.
15.
15.
16.
17.
17.
18.

07.
08.
09.
10.
11.
12.
12.

55
30
00

35
10

20
55

00
30

50

25

10
00
50
35
20
55
50

20
15
25
30
30
15
55

gaand

14.
15.
.00

16

16.
17.

17

19
20

09
10
11

16.
.00
17.

17

18

19.
19.
20.

09.
10.
11.
12.
13.
14.
14.

55
30

35
10

.40
18.
18.
.40
.40

20
55

.00
-30
.45
12.
13.
14.
15.

50
50
40
25

10

50

.35

20
55
50

20
15
25
30
30
15
55

beginz

gaand

18.
19.
20.

20.
21.
21.

22

13.
14.
15.
16.
.50
18.
19.

17

20.
21.
21.
22.
23.
24.

13.
14.
15.
16.
17.
18.
18.

55
30
00

35
10
40

.20
22.
23.

55
40

00
30
45
50

40
25

10
00
50
35
20
00

20
15
25
30
30
15
55

max-Z
gaand

22.
22.
23.

23.

springty

16
17

21

23.

springty

16.
17.
18.
20.
20.
21.
21.

05
35
05

35

.45
.45
19.
20.
21.

05
05
05

.45
22.

35

15

15
25
45
05
45
25
55

beginN

gaand

20.
21.
22.
23.

19.
20.
22.
23.

00
00
20
20

25
40
00
20

max-N
gaand

22.00
23.00

21.25
22.40
24.00



TYDEN VAN HOOG EN LAAG WATER -

Noordwijk ,juni 2015
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HOOG

water cm
0315 88
0351 98
0058 76
0155 &4
0256 93
0339 102
0000 59
0110 66
0155 76
0245 @87
0328 98

laag

water cm
1114 -72
1216 -71
0025 -86
0116 -88
0140 -92
0220 -95
0306 -97
0346 -98
0436 -96
0530 -92
0634 -87
0755 -86
0854 -84
0954 -80
1054 -74
1144 -68
0000 -73
0045 -79
0136 -86
0220 -92
0306 -92
0346 -90
0404 -86
0445 -83
0530 -79
0624 -74
0735 -70
0840 -68
0950 -67
1044 -66
1145 -65

HOQG
water
1536
1611
0429
0505
0545
0625
0705

0755
0855
1016
1120
1226
1329
1430

1521
1608
0426
0505
0556
0636
0715

0755
0845
0930
1026
1124
1247
1335

1425
1509
1552

met waterhoogten -, STROOMKENTERING (=beg N/Z gaande stroom),EN VAN MAXIMUM NOORD- EN ZUIDGAANDE STROOM

cm
103
107
106
112
113
112
110

106
101
97
97
97
98
100

101
101
109
114
116
114
109

101
93
86
80
77
79
86

93
99
103

laag

water cm
2355 -85
1245 -71
1325 -71
1406 -71
1435 -72
1520 -73
1615 -71
1706 -68
1804 -65
1940 -64
2047 -67
2144 -69
2224 -68
2315 -69
1234 -65
1325 -65
1410 -66
1506 -65
1545 -63
1554 -60
1625 -59
1707 -60
1755 -61
1910 -63
2035 -66
2134 -72
2240 -79
2330 -82

HOOG

water cm
1648 107
1730 104
1808 96
1851 88
1939 80
2035 73
2140 70
2246 69
2356 70
1658 101
1745 99
1824 95
1904 89
1950 82
2025 75
2106 69
2156 63
2250 59

max-Z
gaand

01
01

02

00

00.
.05
.45

02.

25

.35

.35
01.
01.

15
55

35

beginN

gaand

01.
.45
02.
03.
03.
04.
05.

01

05.

00.
01.
02.
03.
03.
04.
05.

05.

00.

10

25
00
40
20
00

50

50
35
20
00
50
30
10

50

40

max-N  beginZ max-Z
gaand gaand gaand
03.10 07.10 10.15
03.45 07.45 10.50
04.25 08.25 11.25
05.00 09.00 12.10
05.40 09.40 12.45
06.20 10.20 13.30
07.00 11.00 14.20
07.50 11.50 15.15

00.30 03.35

01.35 04.55

02.40 06.00

03.50 07.05
00.50 04.50 08.10
01.50 05.50 09.10
02.50 06.50 10.00
03.35 07.35 10.45
04.20 08.20 11.35
05.00 09.00 12.25
05.50 09.50 13.05
06.30 10.30 13.45
07.10 11.10 14.30
07.50 11.50 15.05

00.20 03.25

01.00 04.10

01.50 05.05

02.45 06.05

03.55 07.25
01.05 05.05 08.15
01.50 05.50 09.05
02.40 06.40 09.50

in maart

nl). Vanaf laatste zondag

tot laatste zondag in oktober tijden vermeld

beginN

gaand

13.
14.
14.
15.
16.
16.
17.

18.
06.
08.
09.
10.
11.
12.

13.
14.
14.
15.
16.
16.
.45

17

18.
06.
07.
08.
09.
10.
11.

12.
13.

30
05
40
25
00
45
35

30
50
10
15
20
25
25

15
00
50
40
20
55

20
40
25
20
20
40
30

20
05

max-N
gaand

15.
16.
.40
17.
18.
.45
19.

16

18

20.
08.
10.
11.
12.
13.
14.

15.
16.
16.
.40

17

18.
18.
.45

19

20.
.40
09.
10.
11.

08

12

14.
15.

30
05

25
00

35

30
50
10
15
20
25
25

15
00
50

20
55

20

25
20
20

.40
13.

30

20
05

beginZ max-Z
gaand

19.
20.
20.
21.
22.
.45
23.

22

12.
14.
15.
16.
17.
18.

19.
20.
20.
.40
22.
23.
.45

21

23

12

16

18.
19.

30
05
40
25
00

35

50
10
15
20
25
25

15
00
50

20
00

.40
13.
14.
15.
.40
17.

25
20
20

30

20
05

gaand
22.30
23.10
23.45
springty

16.20
17.25
18.35
19.35
20.35
21.35

22.20

23.05

23.45
springty

15.45
16.35
17.30
18.40
19.50
20.35

21.25
22.05

beginN max-N
gaand

19.
20.
21.
22.
23.

19

23

35
40
50
50
50

.00
19.
20.
21.

50
45
55

.05
23.

50

in zomertijd.

gaand

21.35
22.40
23.50

21.00
21.50
22.45
23.55

H.S.V.”De Sportvisser”
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Van de voorszitter.
Van de vergadertafel.

Aanschaf extra tafel clubhuis strand.

De nieuw aangeschafte “pokertafel” voldoet zeer goed. De
mensen zijn zeer enthousiast en de tafel wordt dagelijks
gebruikt. De vraag is gerezen of er nog eenzelfde

tafel aangeschaft moet worden. Het bestuur besluit tot
aanschaf van een extra tafel over te gaan.
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Verbreding steigers Leidse Vaart.

Tijdens de prijsuitreiking van de afdeling binnenwater in 2014 is tevens een
vergadering gehouden. Dit was een evaluatie van het jaar 2014 en werd

tevens het programma van 2015 doorgenomen. Een punt die door een van de
aanwezigen naar voren werd gebracht was de mogelijkheid tot verbreding van de
huidige steigers aan de Leidse Vaart. Als reden gaf hij aan ze voor de ouderen
onder ons erg smal te vinden, waardoor hij bang was dat er een keer ongelukken
gaan gebeuren. Ze worden inderdaad als klein ervaren.

Henk heeft contact opgenomen met de bouwer van de steigers: de firma Glas uit
Noordwijkerhout. Deze heeft een offerte uitgebracht. We zijn geschrokken van de
prijs. We gaan nog verder onderzoek verrichten

Opening strandlocatie 26 april.

Voor de geplande opening van 26 april is in principe alles geregeld. Er wordt vis
gebakken door Jan de Ridder. ledere aanwezige krijgt een aantal muntjes, die bij
de ingang van het terras worden verstrekt.

Erfpacht contract.

Na opnieuw een aantal telefoontjes te hebben gepleegd zijn we nu zover dat we
een door de burgemeester getekend erfpachtcontract in bezit hebben. Deze is
ons door Mevr. Van Emmerik toegestuurd. Zij heeft aangegeven deze ook naar
notaris Len van der Niet op te zullen sturen, zodat deze een officieel document op
kan stellen.

Fin. Overzicht januari/maart

Hans Melchers geeft aan graag even op papier te willen hebben hoe het nu staat
met alle bankrekeningen van de diverse afdelingen, omdat er de laatste maanden
nogal wat is veranderd met betrekking tot de geldstroom.

Tevens geeft hij aan graag te zien dat per kwartaal door de diverse commissies
tijdens de bestuursvergaderingen een overzicht kan worden gegeven van de
financién. Hier hebben de afdelingen geen problemen mee en wordt toegezegd,
beginnende de eerstvolgende vergadering op 18 mei.

Financieel overzicht bouwkosten nieuwe strandlocatie
Keurig resultaat. Onze complimenten aan de bouwploeg.

H.S.V."De Sportvisser”



7.

10.

11.

13.

14.

Parkeren van fietsen en auto’s bij de strandlocatie

Het bestuur geeft aan dat het stallen van fietsen op het terras niet zal worden
getolereerd, deze dienen buiten het hek te worden geplaatst. Voor de ingang
van het terras liggen een aantal stelconplaten die hiervoor geschikt zijn. Dit zal
door middel van bordjes kenbaar worden gemaakt. Het parkeren van auto’s
naast de strandlocatie is uitdrukkelijk verboden. Hoofd afdeling strandzaken Petri
Biegstraaten heeft nadrukkelijk aangegeven dat hierop zal worden gehandhaafd.
Alleen laden en lossen is toegestaan, waarna de auto’s direct moeten worden
weggehaald.

De hsv is niet aansprakelijk voor bekeuringen indien de auto toch blijft staan. Er
liggen in het clubhuis, achter de bar 2 ontheffingskaarten voor laden en lossen.
Die moeten gebruikt worden ten tijde van het laden en lossen.

Spandoek en plaatsing “oude gele bord”

Het door de fa. van Elswijk geschonken Naamdoek is inmiddels geplaatst.
ledereen is unaniem van mening dat dit een zeer mooi geheel vormt met de
strandlocatie.

Aanschaf kassa

Zaterdag 4 april is de fa. Bolt in de strandlocatie geweest en heeft een presentatie
gehouden met een nieuw betalingssysteem. Hierbij waren nagenoeg alle
barbeheerders aanwezig evenals een aantal bestuursleden. De presentatie is
redelijk positief ontvangen, zij het dat achteraf toch enkele barbeheerders hun
bedenkingen hadden. Hierop heeft Bolt een offerte uitgebracht

Binnen het bestuur volgt een discussie over het nut en de toegevoegde waarde
van een kassa.

Er wordt gestemd over de aanschaf. Hieruit blijkt dat er op dit moment geen
meerderheid is voor aanschaf, waarna de aanschaf wordt afgeblazen.

Nieuwe oven.

Er is door Jan de Ridder een nieuwe bakoven aangeschaft, welke kan worden
gebruikt op gasflessen (butaan). Deze is geplaatst en werkt inmiddels en staat net
als de frituur in het bakhok.

Strandkastjes.

Alle voormalige huurders van een of meerdere strandkastjes zijn benaderd met
de vraag of zij ook dit jaar weer interesse hebben in de huur van een nieuw
strandkastje. Op 6 na hebben allen gereageerd, waardoor inzicht is verkregen in
het aantal verhuurde kastjes. Henk zal degene die niet hebben gereageerd nog
even benaderen.

Er zijn nog enkele kastjes over, maar die zullen t.z.t. ook wel verhuurd gaan
worden. Zijn inmiddels verstuurt.

Ledenadministratie:

De laatste aanmaningen zijn enige tijd geleden verzonden. De leden hebben

tot 15 april om de contributie over te maken, is daarna niet aan de verplichting
voldaan dan zal de vispas geretourneerd worden aan Sportvisserij Nederland en
worden zij uitgeschreven als lid.

Aanvraag watervergunning Rijkswaterstaat.
2 weken geleden is van Rijkswaterstaat een brief ontvangen waarin wordt

H.S.V."De Sportvisser” 15



15.

16.

17.

18.

16

gesteld dat wanneer wij met onze strandlocatie voor 1 februari en na 1

oktober op strand willen staan hiervoor een watervergunning moet worden
aangevraagd. Het aanvraag formulier werd hier bij gevoegd. Navraag bij Petri
Biegstraaten leerde ons dat dit te maken had met het verschil in stormmaanden
die worden aangehouden door de gemeente Noordwijk, Hoogheemraadschap
en Rijkswaterstaat. De aanvraag is inmiddels de deur uit en ontvangen door
Rijkswaterstaat.

Aanvraag ontheffing strandgebruik 2e auto

Hoewel wij altijd aannamen dat wij voor 2 auto’s een ontheffing strandgebruik,
dus voor het rijden op strand tijdens strandhengelwedstrijden, bleek dit bij
aanvraag van een kenteken wijziging niet het geval te zijn. Er is slechts
vergunning voor 1 auto (Ton van Elswijk). Omdat van onze kant de wens voor
een 2e mogelijkheid sterk aanwezig is, is een 2e ontheffing aangevraagd. Petri
gaf aan dat zij hiervoor een positief advies heeft gegeven.

Er zijn wel 2 ontheffingen voor het laden en lossen op strand.

Digitalisering administratie.

Henk geeft aan het voornemen te hebben de administratie van HSV De
Sportvisser te willen digitaliseren.

Henk heeft thuis een 25 ordners vol met papieren en hij wil dit sterk gaan
verminderen. Hij vraagt toestemming hiervoor. Het bestuur geeft aan akkoord te
zijn met het voorstel.

Verduistering ramen strand

Getracht is om de ramen ter hoogte van de bar op de strandlocatie te voorzien
van een folie, zodat deze enigszins zonwerend worden en zodat er ook 's avonds
in het donker niet van buiten naar binnen kan worden gekeken, wanneer de kas
wordt opgemaakt. Dit lukt in eerste instantie niet, maar inmiddels is duidelijk hoe
dit moet, dus zal spoedig gedaan worden.

Botenkeuring

Er zijn 2 mogelijkheden geweest om je boot, zoals ons huishoudelijk reglement
voorschrijft te laten keuren. Van de 50 aanwezig boten hebben er 32 zich laten
keuren. 18 stuks zijn niet gekeurd of niet goedgekeurd en hebben voorlopig een
vaarverbod tot ze zijn gekeurd. Ook is er enige onduidelijkheid over het uitvaren
tijdens mist. Hierover staat echter niets in ons reglement, maar er wordt wel
van de bootleden verwacht dat zij zich verantwoordelijk gedragen en niet zullen
uitvaren als het erg mistig is op zee.

Hans Melchers
voorzitter

H.S.V."De Sportvisser”



2 H.S.V. de SPORTVISSER in finale Nuon Club

Do e
K Competitie

H.S.V. De Sportvisser is geselecteerd voor de finaleronde van de Nuon Club
Competitie 2015. Hiermee kan H.S.V. De Sportvisser tot 10.000 euro winnen om
te investeren in energiebesparing en duurzame energie. In totaal zijn vijftig
clubs uit heel Nederland genomineerd. Negen clubs met de meeste stemmen
winnen uiteindelijk de Nuon Club Competitie. H.S.V. De Sportvisser roept alle

inwoners van Noordwijk op om te stemmen via http://clubcompetie.nuon.nl.

Via de Club Competitie helpt energiebedrijf Nuon sportverenigingen met het verlagen van
de energierekening. De Sportvisser heeft zich hiervoor ingeschreven en is door een jury
geselecteerd als een van de vijftig beste inzendingen. De jury bestaat uit voetballers
Anouk Hoogendijk en Richard Witsche, sportpresentator Toine van Peperstraten, de CEO
van Nuon Peter Smink en twee energieadviseurs.

ledereen kan tot 18 mei stemmen op De Sportvisser via http://clubcompetitie.nuon.nl.
De negen verenigingen met de meeste stemmen winnen de Nuon Club Competitie en
daarmee een bedrag ter hoogte van de laatste energierekening (maximaal 10.000 euro).
De winnaars worden eind mei bekend gemaakt.

Creatief idee

De Sportvisser heeft zich ingeschreven voor de Nuon Club Competitie met een creatief
en/ of goed idee om de energierekening omlaag te brengen. Als De Sportvisser wint, wil
zij het bedrag besteden aan onze nieuwe strandlocatie.

Lagere energierekening

Aad Bogaards nam het initiatief om De Sportvisser in te schrijven voor de Nuon Club
Competitie. De belangrijkste reden om dit te doen, is dat De Sportvisser graag de
energierekening wil verlagen. Dat is immers een flinke kostenpost die jaarlijks
terugkomt. Volgens Nuon zijn er voor sportclubs goede kansen voor een lagere
energierekening. “Neem bijvoorbeeld de CV-ketel, de grootste gasverbruiker”, legt
energieadviseur Rob van der Plas van Nuon uit. “Uit onze analyses blijkt dat clubs veel
winst kunnen boeken, alleen al door de verwarmingsinstallatie beter af te stellen.” Zo
kan een gemiddelde club tot 15% besparen op aardgas. Recent bracht Nuon een
trendrapport uit over energiebesparing en duurzaamheid bij sportclubs, met veel feiten,
cijfers en achtergronden.

Stem nu!

Wil je ook dat De Sportvisser winnaar wordt in de Nuon Club Competitie? Breng dan je
stem uit op http://clubcompetitie.nuon.nl. En let op: want dit kan tot uiterlijk 18 mei
2015.

Voor meer informatie kunt u contact opnemen met De Sportvisser, Aad Bogaards,
0641667788 of mailen abogaards@hetnet.nl.
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Nieuwe en gebruikte auto’s
Service en reparatie voor elk merk
Selfservice tankstation

Garantie op reparaties

Ruiten en Bandenservice _...,".‘,..’.__'__ =
e e BoOSC hCarSer\rice L

APK-keuring

Erkend keuringsstation
APK-klaar terwijl u wacht!
Gekwalificeerde Keurmeesters

van Elswiik Auto’s

Dorpsstraat 257 Hazerswoude 0172 589697 www.vanelswijk.nl
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Samen gelachen, samen gehuild
samen genoten van het [even
samen gevochten voor het [even
wij blijven hier
jij gaat naar daar
En daar is niet zo ver van hier
we spreken af, ik weet niet waar

en daar ontmoeten wij elkaar

Hand in hand zijn wij gegaan aan de drempel, maar omringd door onze

l[iefde ben je moedig en dapper van ons heen gegaan, ons aller geliefde

Daniélle Bourquin

Trotse moeder van Duncan

De crematieplechtigheid heeft plaats gevonden op vrijdag 27 maart in

crematorium Westerveld te Driehuis ( Velzen |

"Huil niet omdat ik er niet meer ben, maar wees blij dat ik er was"

Na een fel verzet in een ongelijke strijd, is toch rustig ingeslapen mijn lieve

man, onze Vadef en opa
Johannes Wilhelmus Hulsbosch
- Jan -

De crematieplechtigheid heeft dinsdag 17 maart plaats gevonden in het

crematorium Haarlemmermeer te Nieuw - Vennep.

H.S.V."De Sportvisser”
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Zalmrokerif
"De Oude Ambacht”

Rob Zuidhoek

Tel: 06-83607434
info@zalmroker.nl

www.zalmroker.nl

VERGEET U NIET TE STEMMEN
LEES ALLES OP PAGINA 17
EN STEM OP DE SPORTVISSER
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Op vrijdag 6 November 2015 weer een gezellige bingo avond !

Jullie zijn van harte welkom om samen met je familie, vrienden en
vriendinnen een gezellige avondje bingo te spelen.

Natuurlijk ook weer een grandioze loterij !

Aanvang: 20.00 uur

Locatie: Clubgebouw de Sportvisser bosweg 2 a te Noordwijk

Groetjes uw bingo team.

Corrie & Wianda

H.S.V."De Sportvisser” 21
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Zoals jullie wellicht in de media hebben vernomen zijn de Texaco benzinestations
van de Familie Abswoude aan de Offemweg en in het bedrijvenpark ’s Gravendijk
overgestapt naar het nieuwe merk PEUT.

PEUT heeft aangegeven het anders te willen gaan doen en te willen
experimenteren.

Zij geloven in de kracht van samenwerken met lokale sport-, muziek -,
cultuurverenigingen en goede doelen.

Als eerste initiatief hebben zij besloten sponsoring te willen doen aan deze sport-,
muziek, cultuurverenigingen en goede doelen.

Tank & Schenk

Wat is mooier? Krijgen of geven? Per getankte liter dragen zij1 cent af aan een
goed doel of vereniging. Welk doel dat is, dat bepaal je als klant zelf op de iPad
aan de kassa. Op een TV scherm in de shop worden de gespaarde bedragen direct
vermeld en opgeteld. Twee maal per jaar ontvangen alle deelnemers het
gespaarde bedrag van ons.

HSV De Sportvisser doet hier uiteraard graag aan mee. Dus roepen wij alle leden

op te gaan tanken bij Peut en onze vereniging bij iedere tankbeurt aan te merken
als goede doel. Hiermee sponsort u op een leuke manier onze vereniging.
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BINGO

Corrie en Wianda houden altijd twee keer
per jaar een bingo.

Elke keer proberen we weer een prachtige
prijzentafel uit de grond te stampen.
Dagen shoppen en daarna alles gezellig
inpakken en klaar zetten is het toch altijd
weer spannend of de bingo weer goed zal
verlopen!

Maar we moeten zeggen dat, het elke
keer weer een groot succes is!

Daarom willen wij jullie bedanken voor
altijd de leuke bedankjes en reactie’s.

De volgende datum is ook al bekend, 6
November.

Die avond draaien we alweer onze 12
bingo!

Wij zien jullie weer graag!

Groetjes Corrie en Wianda

H.S.V."De Sportvisser” 23



RIEM-VIS &
LINDHOUT

TIMMER-EN ONDERHOUDSBEDRIJF

Bram Riem-Vis
Mobiel 0643 02 80 44

Walserij 45
2211 SJ Noordwijkerhout

info@riemvislindhout.nl
www.riemvislindhout.nl

www.hypotheekshop.nl/noordwijk

Een goede
hypotheek biedt
u voldoende
speelruimte

Het moet
leuk blijven!

or w Tl

i DUIDELIJK VERHAAL
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11-3-2015

HSV De Sportvisser

Agenda bootafdeling 2015

Bootkeuring zaterdag 28 Maart van 9 tot 12 uur
woensdag 8 April van 19 tot 21 uur

Viswedstrijden

NKKleinbootvissen Scheveningen zaterdag 16 Mei van 9 tot 14 uur
Scharrenwedstrijd minimummaat 22cm maandag 25 Mei van 9 tot 14 uur
Uitwijk NK Kleinbootvissen zaterdag 30 Mei van 9 tot 14 uur
Uitwijk NK Kleinbootvissen zaterdag 6 Juni van 9 tot 14 uur
Noordwijk openkampioenschap makreelroken zaterdag 13 juni ondervoorbehoud
Clubkampioenschap 5 soorten zaterdag 20 juni van 9 tot 14 uur
Katwijk-Noordwijk zondag 28 juni van 9 tot 14 uur
Uitwijk Katwijk-Noordwijk zondag 5 juli van 9 tot 14 uur
Familiedag zondag 19 juli

Viswedstrijd of uitwijk Clubkampioenschap zaterdag 25 juli van 9 tot 14 uur
Uitwijk familiedag zondag 2 augustus

Clubkampioenschap makreelroken strand zondag 12 Juli

Viswedstrijd makrelen voor de bootafdeling  zaterdag 15 Augustus  van 8 tot 13 uur
Garnalendag en roken zaterdag 19 September

De bootcommissie
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00324631 72334 - 0617157565
info@condor-international.be  www.condor-international.be
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14e en laatste competitie strand

Zo, nu dan de laatste wedstrijd van de strandvissers
waar het werkelijk echt spannend is en er dus op het
scherpst van de snede gevist moest worden !!
Wetende dat de botten weer volop azen en ook voor
ons Noordwijkse strand aanwezig zijn, willen we daar

allemaal van profiteren !!

Op het strand zag het er ook veelbelovend uit en de
weergoden waren ons ook goed gezind dus waren de
vissers niet te houden om hun lijnen flink te beazen en
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direct om half negen in het ruime sop te werpen.

OEPS volgens mij lagen er binnen 5
minuten al de eerste botten op het droge
en zelfs al werd er een zeebaars binnen
gedraaid.

Over het gehele parcours werd er
goed gevangen, kan wel zeggen best
gevangen!!!!

Voor sommige vissers was het zo
spannend dat ze door de inmiddels op
het strand aangekomen PAAS hazen bij
hun hengels vandaan gesleurd moesten
worden voor een versnapering; een lekker
eitje en een drankje, ook de hazen hadden
het best naar hun zin op het strand. Zij
kregen dan ook veel lof uitgesproken over
hun aanwezigheid zowel van de vissers
als het aanwezige publiek wat er was.
Ondertussen bleef de visserij best en
zouden we best nog wel een paar uur
langer willen vissen zij het niet dat we
gewoon om half een moeten stoppen en
dan vol tevredenheid naar ons clubhuis
gaan, daar binnen stond ook nog een
pracht van een loterij tafel, waar veel en
mooie prijzen waren te winnen.

ledereen was lekker gezellig met elkaar
aan, het kletsen en Ton was weer druk
in de weer met de loten wat hij trouw de
gehele competitie gedaan heeft daarvoor
bedankt Ton.

Ook was Peet er, onze tractor man, die wat
in de lappenmand heeft gezeten en die
even in het zonnetje gezet is. Stukje kaas
en een cadeaubon, Peet we hopen dat je
weer snel op de tractor kan we missen je
humoristische gebrom!

Ook met Ed gaat het redelijk goed enis nu
aan het revalideren, sterkte Ed we zien je
er weer graag bij man.

H.S.V."De Sportvisser”

Deze dag weer een fraaie kantprijs die
verloot wordt onder de AANWEZIGE
visser die ten deel viel aan Peter Florijn
die er erg blij mee was.

0O00,JA er was super gevist er waren
205 stuks met een totaal van 5892 cm
gevangen en 00k onze jongste visser
Bryan Hoekstra had een mooie vis van 23
cm goed gedaan bink toppie!

le inde C Leo Sip 414 cm

le in de B Jan Jong

le in de A Sjaak Witteman

Later op de feestavond de totaal eindstand
van de competitie.

Maar deze dag was nog niet voorbij we
hebben ook een geweldige Paas loterij
gehad en er leek geen eind aan te komen
voor de prijzentafel leeg was.

We mogen dan ook wel weer spreken van
een TOP dag met alles erop en eraan met
dank aan ieder die hier zijn steentje heeft
bij gedragen .

Zeker niet te vergeten met dank aan de
vele gezellige vissers.

M.V.G de strandcommissie.
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Kimmenaede M.v. 452| |Langeveld W. 124
Witteman Sj. 452 |Loon Robin v. 122
Leo Sip 414| |Bavius N. 116
Elswijk T.v. 327/ [Witteman J. 110
Kwartel P.v.d. 278| |S Zuijderduijn 107
Jong J. 271| |J de Ridder 105
M Hoekstra 223] |Cock Fr.de 103
Caspers J. 219 |Ooijendijk A. 67
Ouwehand P. 210/ [Florijn P. 60
Ch Gieling 197| [Bryan Hoekstra 23
Elswijk K.v. 189| (Landstra H. 71
Zalm G.v.d. 186] |Steeg W.v.d. 14
Broekhof A. 177] |Arslan C. 0
Marijt Chris 176| |C Hoogstraten 0
Koeleman P. 175| |E Houwaart 0
Loon Richard v. 155| |Ed Scheepmaker 0
Ras Fr. 149| |Klinkenberg L. 0
Ids vd Niet 143| |R Elbers 0
L Hermans 142| |Steenvoorden L. 0
Ligthelm Fr. 1311 |Zalm Peet v.d. 0
Regeer K. 128| |Danny van Roon 0
Gieling Th. 125/ [Walter vd Linden 0
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Noordwijk / Noordwijkerhout

Alweer een jaar voorbij, en we houden de traditie erin.

Noordwijkers tegen Noordwijkerhouters.

Altijd een gezellige wedstrijd met onderling van jullie kunnen het niet!!!!
Waardevisserswelonderdeindruk van warenwas hetschitterend strandpaviljoen!
We schreven daar in onder genot van een kopje koffie en schitterend uitzicht op
zee.

Maar goed de strijd kwam er aan, wat
stonden ze te popelen om vis naar de
kant te hengelen. Die dag ontbrak het
zeker niet aan de vis, namelijk 289 stuks
werden er binnen gehengeld.

Met 23 vissers stonden ze aan de zeelijn.
Naar vier uurtjes vissen kwamen de
vissers voldaan naar het strandpaviljoen.
Daar stond onze vertrouwde Bram al
klaar achter de bar voor een lekker
drankje.

Natuurlijk ook een lekker broodje met
worst!

Naar wat reken werk waren
de uitslagen bekend!

Hans Melchers naam samen
met Wianda het woord.

Aan Hans de eer om het
stampertje bokaal aan de
winnaar te overhandigen.

De meeste cm werd behaald
door Hessel Landstra,
GEFELICITEERD!

Daarna kwam de uitslag

van wie O wie heeft er

Met de meeste cm was
Noordwijk toch 1.

Wianda overhandigde vol
trots de Bokaal aan Hans
Melchers.

We kijken weer terug op een
succesvolle dag!

Gr. Wianda
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Vroege vogel strandvis wedstrijden.

le Wedstryd 07-06-2015
2¢ Wedstrijd 21-06-2015
3e Wedstrijd 30-08-2015
de Wedstriyd 20-09-2015
Laatste wedstrjd tevens de prijsuitreiking .

Inschrijven graag van te voren zodat we en inschatting Kunnen
maken hoeveel broodjes we nodig hebben .

Inschrijfgeld 5 curo per wedstrijd.

Inschrijven bij wianda op 06-22215210 of per Email
wianda@vanelswijk nl

T1jden kaart athalen vanafl 5 uur in het strandpaviljoen, vissen van
6 tot 10 uur,

H.S.V."De Sportvisser”
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Organiseert op 26 september 2015
de

Jaarlijkse koppel wedstrijd

In samenwerking met van Elswijk Auto’s en de
Airco Dokter

Informatie Tijden

» Erwordtgevist met1 * Clubgebouw open 6
hengel. uur s’'morgens.
* Aanvangwedstrijd

» Aasvrij behalve witjes Quiir taf 16:tur met

en zachte krab. daar tussen in een
* Inschrijven bij Wianda vakwissel .
van Elswijk * Inschrijving sluit op

- zaterdag 19-9-2015.
* Tel06-21225210 1 .
- ocatie Bosweg 2a te

» wianda@vanelswijk.nl noordwijk aan zee

* |Inschrijfgeld per
koppel 30euro .
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Agenda strandcompetitie 2015 - 2016

Agenda 2015-2016 Datum Aanvang Einde H.W L.W.
Ladies Day Zondag 13-sep-15 10:00 14:00 4:15 12:47
Koppel Zaterdag 26-sep-15 9:00 16:00 2:16 10:46
14:46 22:49
le comp. Zondag 4-okt-15 8:30 12:30 8:25 16:30
2e comp. Zondag 11-okt-15 8:30 12:30 3:15 11:45
3e comp. Zondag 25-okt-15 8:30 12:30 1:45 9:26
13:15 21:15
4e comp. Zondag 1-nov-15 8:30 12:30 6:15 14:26
5e comp. Zondag 15-nov-15 8:30 12:30 5:10 13:20
6e comp. Zondag 29-nov-15 8:30 12:30 5:15 13:15 Sint
7e comp. Zondag 13-dec-15 9:00 13:00 4:15 12:26
8e comp. Zondag 20-dec-15 9:00 13:00 10:16 18:20 Kerst
9e comp. Zondag 17-jan-16 9:00 13:00 8:34 16:46
10e comp. Zondag 31-jan-16 9:00 13:00 7:50 15:35
1le comp. Zondag 14-feb-16 8:30 12:30 7:19 15:20
12e comp. Zondag 28-feb-16 8:30 12:30 6:35 14:34
13e comp. Zondag 13-mrt-16 8:30 12:30 6:07 14:04
Jaarverg. Woensdag 16-mrt-16 20:00 22:00
14e comp. Zondag 20-mrt-16 8:30 12:30 1:26 9:14 Paas
13:45 22:05
Jeugd Maandag 28-mrt-16 10:00 13:00 7:01 15:16
Inhaal Zondag 10-apr-16 8:30 12:30 5:59 14:05
Feestavond Zaterdag 30-apr-16 20:00 23:30
32
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\Voor een op
maat gemaakte
PC bent u hier op
het goede adres

o

BT\ <

Kwaliteit tegen een lage prijs

<Sclectron

Kerkstraat 105b

2211 RG Noordwijkerhout

Tel. 0252-344500
0621262262

Fax 0252-344828

Ambachtelijke Slagerij
KNIJNENBURG
% o s — i

;r

HET BESTE KOMT
VAN UW
AMBACHTELIIKE

SLAGER

St. Jeroensweg 6

Tel. O71-3612464

Yeoeor dl uus spullem voor zowel zoub
dls zoeb-uwsaber..........

Row gerush cens neu=en
Bij ons im de vaimkel.je kowd

Hengelsport Meyvogel

er vem clles egen

Bekende werken soals:

Haven 7

2225 BH - Kaiwifk aan Zee
0714013882

Berkley.Abuy-Genreic,Spro,
Shakespeare.Uléimeale,
Albatres.Arca-Bila........
Rotfie 15 er calbiad em veoor

eeM praabic 21k er ook
altizd wel iewemd.

Wiy sign geopend op

we.di.gseo.vr. 13.30-18.30

do. 9.00-12.30 en 13.30-21.00
£e1.3.30-17.00 uur.
Alle gasscorten meestal op

voorrecid yeacr owm

teleurstelling te
voorkowen bel oms...........
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Wedstrijdverslag 1e competitiewedstrijd

Zondag 15 maart 2015. Bijna alle wedstrijdvissers
ontwaken zo’n beetje uit hun winterslaap. Met recht bijna,
want er zijn natuurlijk altijd enkele die-hards die ook _
in de wintermaanden hun wedstrijdje nog meepakken. ™
Alle benodigde materialen die gebruikt moeten worden
blinken weer, want iedereen heeft voldoende tijd gehad
om alles weer spic en span te maken.

18 aanmeldingen voor de competitie, dat betekent weer

2 meer als vorig jaar. We zijn goed bezig met zijn allen.
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Een aantal nieuwkomers aan de maakte.

competitie: Jan Vink en Koos Regeer
bijvoorbeeld. Jan Vink jaren mee gevist
met de competitie van de vrije visser, nu
actief bij ons. Koos als strandvisser wil ook
eens de gezelligheid van de binnenvissers
proeven. Dan ook een 2 tal die enige
jaren geleden ook al mee visten, maar
een jaartje er tussen uit zijn geweest en
het toch erg gemist hebben vorig jaar. Leo
Steenvoorden en Chris Marijt.

Helaas hebben we ook afscheid genomen
van Janvan Beelen. Door omstandigheden
niet meer van de partij. Jammer Jan. Veder
natuurlijk alle cracks weer van de patrtij.
Vandaag echter maar 11 man aan de
waterkant. Vele andere verplichting zorgen

Beginnen met een afschrijver mannen???
Geen goed begin.

De Kooij wedstrijd in de oude rijn,
Vakantieperikelen, ziekte ( sterkte Ed)
noopten enkele deelnemers om de eerste
wedstrijd verstek te laten
gaan.

Toch zat de sfeer er goed in
en waren 11 man aanwezig
aan het Noorder Buiten
Spaarne te Haarlem/ pme.
Spaarndam. Een lekkere
ruime baan kon uitgezet
worden en het weer was | .
'S morgens vroeg nog |
goed te noemen. Dit zou
gedurende de wedstrijd
wel veranderen, want een
snijdende Noord Oosten
wind joeg over het water
wat het onaangenaam koud

34

Toch deed de vis het hier en daar best wel
aardig, daar waar tijdens een wedstrijd
van collega vereniging de Arnoud enkele
weken geleden nog vele nullenliet noteren,
wist nu iedereen vis te vangen.

In Vak A wist Hans Turenhout met 14040
gram zowel het vak als de wedstrijd te
winnen. Altijd zeer geconcentreerd en
secuur vissend weet hij als geen ander de
vis toch altijd weer in zijn net te krijgen.

In het B vak wist Aad Bogaards, vooraf
proberend zijn “handicap”als excuus aan
te geven toch maar mooi 9500 gram
binnen te halen. Hij dacht natuurlijk dat
we net als met golf een handicap konden
inbrengen en zo extra punten te verkrijgen.
Gaat mooi niet door. Toch gelukkig dat het
goed ging.

Zo wist iedereen vis te vangen variérend

zomerse sferen??) tot 14 Kkg.
Een goed begin voor de heren vissers.

H.S.V."De Sportvisser”



Uitslag 1le comp. wedstrijd 15-3-14 Buiten Spaarne

Vak A

1 Hans Turenhout
2 Jan Vink

3 Jan de Ridder

4 Karel de Wolf

5 Henk Zonneveld
6 Cees van de Burg
Vak B:

1 Aad Bogaards

2 Pierre Mullekes

3 Wim Steenvoorden
4 Koos Regeer

5 Chris Marijt

Wedstrijdverslag 2e competitiewedstrijd

14040 gram
9000 gram
5960 gram
5260 gram
2900 gram
2160 gram
9500 gram
7500 gram
6820 gram
5860 gram
2300 gram

Zondag 12 april, om 4.30 uur met z’'n tweeén om de baan uit te gaan zetten in het
Noord Hollands Kanaal te Akersloot. Dit water was de 2e keus, want in eerste
Instantie was gekozen voor de Markervaart. Helaas kregen we voor dit water
geen toestemming, omdat deze al aan een andere vereniging was toegewezen.
Echter gezien de vangsten zeker een goed alternatief geweest.

Dit water heeft voldoende ruimte, om een mooie wedstrijdbaan uit te zetten.
Stekken om de ca. 50 meter is geen enkel probleem. Zo gezegd zo gedaan.

Om 5.30 uur stonden de nummers op de juiste afstand en werd er bij Beuk geloot

voor de steknummers.

Omdat het nog redelijk donker was, maar
heel rustig alle grote zaken op zetten, maar
voor het optuigen van de hengels was het
echt nog te donker.

Om pakweg 6.05 kwam de grote meute
(13 man) aan langs het water en werden
alle spullen keurig opgezet, al rekening
houdend met de omwonenden.

Tijd genoeg, want de wedstrijd zou
aanvangen om 7.15 uur.

Op sein van de wedstrijdcommissie vlogen
de korven naar de gekozen afstand en

H.S.V."De Sportvisser”

was de wedstrijd begonnen.

Al snel werden de eerste vissen gevangen,
maar het was allemaal betrekkelijk Kklein.
De echte grote jongens waren vandaag
niet zo talrijk. Hoewel er redelijk vis is
gevangen ( in totaal 98400 gram) was het
60 % blei, 20 % brasem en 20% voorn.
Ondanks dat ben je met al die kleine vis
toch lekker in de weer.

Al met al toch een fijne visdag voor de
meesten aan ons
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Uitslag 2e comp. wedstrijd 12-4-15 Noord Hollands Kanaal

Akersloot

Vak A:

NoOUuphWNR

36

Henk Zonneveld
Karel de Wolf
Chris Marijt

John den Haan
Pierre Mullekes
Jan de Ridder

Wim Steenvoorden

Leo Zonneveld
Leo Steenvoorden
Hans Turenhout

Rob Bosman
Jan Vink
Aad Bogaards

11900
7500
7060
4720
4560
4520
2920

13220
12000
10160
8960
6640
4240

gram
gram
gram
gram
gram
gram
gram

gram
gram
gram
gram
gram
gram
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Jassinuods ag. A'S'H

LE

algemeen klassement competitie 2015 hsv de sportvisser

I
a 2| E
- o o o o o o o o £ g a
£ £ £ € € £ € £ o — -
2l 8| gl] gl 3.l 8l.] 8l.| 8l.| gl.| gL 3l 3
nr 8|8 M wla| QI8 wls| 8|8 RIS % |5 als| 21§ ] 2
1{Hans Turenhout 14040| 1| 10160]| 3 24200 4
2|Henk Zonneveld 2900 5| 11900]| 1 14800 6
3|Karel de Wolf 5260| 4 7500]| 2 12760 6
4|Jan Vink 9000| 2| 6640| 5 15640 7
5|Aad Bogaards 9500| 1| 4240| 6 13740 7
6|Pierre Mullekes 2 4560| 5 12060 7
7|Chris Marijt 2300| 5| 7060( 3 9360 8
8|Jan de Ridder 3 4520| 6 10480 9
9|Leo Zonneveld 0| 9 1 13220 10
10|Wim Steenvoorden 6820| 3 2920| 7 9740 10
11|Leo Steenvoorden 0] 9| 12000 2 12000 11
12|Rob Bosman of 9 8960| 4 8960 13
13|Koos Regeer 5860( 4 0] 9 5860 13
14|John den Haan 0l 9 4 4720 13
15[Cees van de Burg 2160| 6 0] 9 2160 15
16|Peet van Dam of 9 0 9 0 18
17|Frank Steenvoorden 0l 9 0| 9 0 18
18|Ed Scheepmaker 0| 9 0| 9 0 18
19
20
21
22
23
24
25
26
totaal gewicht 71300 98400 0 0 0 0 0 0 0 0 169700
gemiddeld 6329 7569
22-4-2015 - - niet aanwezig afschrijver _




Hengelsportvereniging de sportvisser noordwijk

Klassement Sportvisser van het jaar 2015

E B E le comp. 23 maart
@ S '3-‘. 2e comp. 12 april

S
1 |Hans Turenhout 90
2 |Henk Zonneveld 72
3 |Karel de Wolf 70
4 |Aad Bogaards 54| 10 64
5 |Leo Zonnevelds - 62 62
6 [Jan Vink 43( 10 53
7 |Pierre Mullekes 43| 10 53
8 [Leo Steenvoorden - 49 49
9 [Chris Marijt 10| 36 46
10 |Wim Steenvoorden 32( 10 42
11 [Jan de Ridder 32| 10 42
12 |John den Haan 23 23
13 |Rob Bosman 23 23
14 |Koos Regeer 21 21
15 [Cees van de Burg 10 10
16
17
18
19
20
21
22
23

N
~

H.S.V.”De Sportvisser”
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Voorjaarswedstrijd

We gaan het dit jaar toch maar weer eens in het Noord-Hollandskanaal,
diepwater waar zowel met de vaste stok als met de feeder een leuk visje
IS te vangen. Vorig jaar konden we er niet zitten, i.v.m. werkzaamheden
aan de oevers, maar dit jaar hopen we er weer te kunnen vissen. De
berichten zijn gunstig, er wordt al aardig vis gevangen, dus geef u op
voor deze wedstrijd.

Met veel moeite hebben we een visvergunning op deze datum kunnen

bemachtigen. We hopen dan ook dat veel leden zich inschrijven voor
deze prachtige viswedstrijd. ( vanaf 16 jaar.).

Zondag 3 Mel

Loting om 6.15 uur bij Beuk.
Vistijd is van 8.00 uur tot 13.00 uur
Inschrijven kan tot 1 Mei bij:
H. Zonneveld, Hyacintstraat 22, Tel. 071-3613621
Op Ma- Di en Wo tussen 19.30 en 21.00 uur
Inschrijfgeld bedraagt € 7,50 p.p.

Alles telt, m.u.v. Snoek, snoekbaars en paling.

Verse vase en rode maden zijn verboden.
Er mag dit jaar wel weer met wormen worden gevist

De prijsuitreiking is aan de waterkant.
We hopen dat het weer een gezellige wedstrijd wordt met veel vis.

Veel succes! de Wedstrijdcommissie
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AVONDWEDSTRIJDEN

DE AVONDWEDSTRIJDEN WORDEN VERVIST IN DE LEIDSEVAART BIJ DE
FAGELENBRUG. OP ONZE STEIGERS. WE HOPEN OP EEN GOEDE OPKOMST
EN NU WE WEER ZO DICHTBIJ ZITTEN HOPEN WE OOK WEER WAT JEUGD
AAN DE WATERKANT TE KRIJGEN MET DEZE WEDSTRIJDEN.

ER WORDEN 4 WEDSTRIJDEN GEVIST EN WEL OP DE VOLGENDE
DINSDAGEN:
12 MEI — 26 MEI — 9 JUNI — 23 JUNI

ER WORDT GEVIST VAN 19.00 UUR TOT 21.30 UUR.
INSCHRIJVEN KAN TOT 18.30 UUR AAN DE WATERKANT

ER WORDT GEVIST IN 3 EVENREDIGE VAKKEN, ALLE VIS TELT
M.U.V. SNOEK, SNOEKBAARS EN PALING.

INSCHRIJFGELD € 3,- P.P.
AL HET GELD WORDT VERDEELD IN DE PRIJZEN.

HET KOPVAK IS HET SLUITVAK.
ZORG DAT DEZE AVONDWEDSTRIJDEN BLIJVEN BESTAAN EN
DOE MEE, ER IS HIER BEST WEL EEN VISJE TE VANGEN, ZEKER
NU OP ONZE EIGEN STEIGERS.

De wedstrijdcommissie
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KAMPIOENSCHAP VAN
NOORDWIJK 2015
ZONDAG 31 mel

OP ZONDAG 31 MEI WORDT HET KAMPIOENSCHAP VAN NOORDWIJK
WEER GEHOUDEN IN DE LEIDSE VAART, BIJ DE FAGELEN BRUG.

Loting is tot 7.00 uur bij Fagelenbrug De vistijd is van 8.00 uur tot 11.30 uur. De
prijsuitreiking £ 12.30 uur in het clubgebouw van De Sportvisser Bosweg 2a

Alle hengels zijn vrij en er wordt gevist op gewicht. Alle vis telt, met uitzondering
van paling, snoek en snoekbaars.

Verplicht voorinschrijven tot woensdag 27 mei bij:Henk Zonneveld Hyacintstr. 22

Inschrijfgeld bedraagt € 7.50 p.p. Deze wedstrijd is voor alle Noordwijkers en
leden van de Sportvisser vanaf 16 jaar.

Verder is er een grote verloting, dus kom gezellig vissen!

Prijzen dienen persoonlijk afgehaald te worden, anders schuiven ze door aan de
volgende.

De wedstrijd commissie
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Sportvisserij
MidWest Nederland

Datum:

Inschrijfgeld:

Plaats van samenkomst:

Wedstrijdwater:

Zaal open:
Opening:
Vertrek naar viswater:

Duur van de wedstrijd:

Signalen:

Prijsuitreiking:

Inschrijvingen:

Sportvisserij MidWest Nederland regio Randmeren
Organiseert de Selectiewedstrijd Feedervissen

Zaterdag 13 juni 2015

12,50 euro per persoon

HSV ons Stekkie Zeewolde

Baardmeesweg 4

3899 XS Zeewolde

Wolderwijd tussen Zeewolde en Harderwijk
06.30 uur

07.10 uur

07.15 uur

5uur (Vissen alleen met de feederhengel )

le signaal: begin opbouw 08.00 uur
2e signaal:  Begin met vissen 09.00 uur
3e signaal: 5 min. voor einde wedstrijd 13.55 uur
4e signaal:  Einde wedstrijd 14.00 uur

HSV ons Stekkie Zeewolde

Uiterlijk t/m 28 Mei 2015

Inschrijven bij henk Zonneveld Hyachintstraat 22 Tel. 071-3613621 - 0657562142

De wedstrijd wordt vervist volgens het wedstrijdreglement NK Feedervissen van Sportvisserij

Nederland

Wedstrijdcommissie Sportvisserij MWN regio Randmeren
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ZATERDAG 27 JUNI
DE 6- UURSWEDSTRIJD

Vorig jaar een groot succes en een prachtige prijzentafel. Wat de prijzen
betreft zit dat dit jaar weer goed, we hopen dan ook op een grote
opkomst

Er wordt dit jaar gevist in het Noord-Hollandskanaal , een water waar
veel gewicht is te vangen. Zo'n wedstrijd mag je niet missen.

Verzamelen en loten is om 5.15 uur bij Beuk
De vistijd is van 7.00 tot 13.00 uur.

Inschrijven kan tot woensdag 24 juni bij betaling van € 20,- per koppel
telefonische opgeven bij Henk Zonneveld,
06-57562142
De prijsuitreiking is in het Clubgebouw van
de Sportvisser aan de Bosweg 2a.

Prijzen dienen persoonlijk afgehaald
te worden,anders schuiven ze door
naar de volgende.

Wij wensen iedereen veel vis en 00k
nog veel plezier.

De wedstrijdcommissie
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Zeemanskoor

Voor een gezellig optreden met Zeemans- en/of Oud Hollandjes liedjes
www.denoordwijkers.nl info@ddenoordwijkers.nl tel. 06-81006792

Hengelsport en dierenspeciaalzaak

W. van der Niet
Dorpsstraat 46
2211 GD Moo rdwijkerhout

0252-372551 NOTARISSERN

MeeIvaart /o -

www.wvanderniet.nl

Mr. L. van der Niet, notaris  Specialistenop het gebied van

Mr. R.H. Sengers, notaris  Onroerend goed recht

Dealer van: Abu Garcia, Albatros, Berkley, Fox, JRC Korda, Ondernemingstecht
Iitchell, Penn, Shakespears, Spro. Westerdreef 5a, 2152 CS Nicuw-Vennep  Familie-recht

R Postbus 211.2150 AE Nieuw-Vennep  Estate planning
Aassoorten: Maden, Wormen, Casters Telefoon (0252) 62 13 11 Fax (0252) 62 1270
Zeeaas: Zagers, Zeepieren (op bestelling) en Mesheften E-mail: meervaart@ MV notarissen .nl

Dok voor al uw dierenbenodigdheden kunt u bij ons terecht.

Reparaties van alle
merken auto’s

Tijdens reparatieperiodes . BROUWER.

: AUTOSCHADESPECIALIST
gratis vervangende auto

Rechtstreekse Keyserweg 50 — Noordwijk bedrijvenpark
afhandeling met ’s Gravendijck einde Herenweg bij rotonde

VEv GRS nEE e il De Krom tel. 071-3648808
] PPl rocwd
Y

www.autoschadebrouwer.nl

GLAS - VERF - BEHANG

DE VERFSPECIALIST

FA. F.C. LASSOOQOY
St. Jeroensweg 20 — Noordwijk — Tel. 071-3612352
HANDARBEID — KUNSTSCHILDERARTIKELEN
PLAKLETTERS - KLEI
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2e paasdag strandvissen met de jeugd.

Op 2epaasdag heeft H.S.V.De Sportvisser
in  samenwerking met de federatie
MidWestNederland een strandwedstrijd
voor de jeugd georganiseerd. Rond een
uur of 8 liep het clubgebouw aan de
Bosweg vol met 34 jeugdige vissers voor
een viswedstrijd op het Noordwijkse
strand. Zij kwamen uit de hele regio om
onder begeleiding van een senior strand
visser kennis te maken met het vissen in

Om 8:30 uur ging de hele ploeg richting
strand om de spullen in orde te maken. Er
zou gevist worden van 10:00 uur tot 13:00
uur. Om 10:00 uur ging het startsignaal
en al snel werden de eerste botten het
strand op gedraaid, dit ging eigenlijk de
gehele wedstrijd door, zodat er na afloop
maar 1 vissertje was zonder vis. In het
totaal werd er 205 vissen gevangen met
een totale lengte van 5891 cm. Tijdens de
wedstrijd werden de vissers nog verrast
door een aantal paashazen en een kip die
rond kwamen met gekookte eieren en een
blikje fris. Na de wedstrijJd kwam de hele
ploeg weer terug naar het clubgebouw
waar iedereen plaats kon nemen aan tafel

zee.

en voorzien werd van patat met een kroket
en een fricandel. Nadat een ieder zijn buik
rond gegeten had kwam de prijsuitreiking.
De eerste prijs ging naar Daniélle Caspers
met begeleider Jan Caspers met 16 vissen
en 482 cm. 2e werd Jimmy de Jong met als
begeleider Frits Ligthelm en de 3e prijs
ging naar Donevan v.d.Berg eveneens
met begeleider Frits Ligthelm. ledere
jeugdvisser kreeg nog een oorkonde en
een zak snoep mee. Al met al een zeer
geslaagde dag die zeker voor herhaling
vatbaar is. Verder wil ik alle mensen die dit
festijn mogelijk hebben gemaakt bedanken
en we rekenen volgend jaar weer op jullie.

H.S.V."De Sportvisser”

45



De uitslag
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Danielle Caspers/ Jan Caspers
Jimmy de Jong / Frits Ligthelm
Donevan vd Berg / Frits Ligthelm
Ruben Kuyt / Sjaak Witteman
Collin Verlooi / Robin v Loon
Danique Sip / Leo Sip

Julian Leliveld / A. Broekhof
Danny Plasmeyer / Danny v Roon
Wessel vd Blom / Richard v Loon
Daisy / Leo Klinkenberg

Bas v Schie / Ton v Elswijk
Emir / Richard v Loon

Melvin Hoek / L. Hermans

Jurre Pieterse / L. Hermans

Sem Verhage / Robin v Loon
René v Eyk / Chris Marijt

Levy Levering / Jan Witteman
Luuk Beyeman / Sjaak Witteman
Daniél vv Diemen / Ids vd Niet
Troy Cordes / Ton v Elswijk
Emma / Ids vd Niet

Semrico vd Steeg / Willem vd Steeg
Twan v Beelen / Jan v Beelen
Isa / Peter Ouwehand

Jens v Bakel / Peter Florijn
Bryan Hoekstra / Theo Gieling
Marielle Regeer / Koos Regeer
Dan v Beelen / Jan v Beelen
Michel Hoekstra / Theo Gieling
Sjoerd Verwey / Jan Witteman
Noa / Peter Ouwehand

Kayla / Koos Regeer

Ceyden / Fred de Cock

Rob Hoogeveen / Michel Hoekstra

482
369
345
312
296
242 MV
242
241
233
232
216
204
192
189
184
165
161
152
112
110
109
108
94
88
84 GV
84
82
71
69
55
28
28
26
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~ Elswijk Auto’s

Nieuwe en gebruikte auto’s

Service en reparatie voor elk merk BOSCH
Selfservice Tankstation S e I’Vi ce

Garantie op reparaties
Ruiten en Bandenservice

www.vanelswijk.nl Tesme

APK-keuringen

Erkend keuringsstation
APK-klaar terwijl u wacht!
Gekwalificeerde Keurmeesters
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www.apkdirect.n! (UL
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